
;IPA
7 lstrùlo dr P.svdenza € assister?a
i p€r r drp€ndénl' dr Roha CapÈE

1.

2.

3.

4.

Determinazione del

Oggetto: Autorizzazione ollo concessione di piccole anticipozioni per il pogamento di
premi ossicurotivi R.C, outo degli iscritti IPA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista l'Ordinanza della Sindaca di Roma Capitale n. 100 del 13 giugno 2019 che ha confermato il

Commissariamento dell'lPA;

Vista l'Ordinanza della Sindaca di Roma Capitale n.222 del28 novembre 2019;

Vista l'Ordinanza della Sindaca di Roma Capitale n. 245 del 31 Dicembre 2019;

Preso atto della Determinazione Commisariale n. 261-2019 del 27 Dicembre 2019 con la quale è

stato autorizzato ricorso all'esercizio prowisorio, ai sensi dell'art. 24 del Regolamento per
l'Am ministrazione e la Contabilità dell'lPA

Premesso che il vigente Statuto dell'lPA prevede all'art. 1, "Credito", punto 2., la "concessione

di piccole anticipazioni o buoni contanti con pagamento rateale e mensile, per la stipulazione di
polizze con Compagnie assicuratrici nonché per la partecipazione a soggiorni, viaggi, iniziative e

manifestazioni assistenziali, di studio, culturali, educative e ricreative organizzati da ditte o

società purché i prestatori di detti servizi siano convenzionati con l'lstituto. ";

Considerato che l'Ufficio Commissariale ha rinvenuto tra iservizi offerti agli iscritti nell'area
assistenziale, anche un supporto all'acquisto di polizze assicurative diverse a beneficio degli
iscritti richiedenti;

Preso atto che IPA nell'anno 2006 aveva attivato convenzioni con diverse Agenzie di Compagnie
Assicurative sul territorio di Roma, successivamente prorogate nel tempo, per l'acquisto a

condizionifavorevoli di polizze R. C. auto intestate agli iscritti lpA in servizio;

8. Rilevato il positivo riscontro dell'iniziativa da parte degli iscritti lpA;

9. Atteso che il servizio di rateizzazione in n. 12 rate mensili del premio

IPA blltrrto di Previdenzs e Assisten2a
per I dlpendenti di Rome Capitate
Via Francesco Negrì, 11 - 00154 Roma
lel. 0667109898 - Fax 0667109803

I

5.

1.

6.

Commissario Straordinario

n.43 del 1



il
j t"tr"r"

mantenuto considerata l'esiguità degli importi dei premi annui;

10. Rilevato che tale servizio contempla l'applicazione da parte dell'lstituto di un mark up sul

valore anticipato del 2,OOo/o e che tale ricarico tiene conto della totale copertura delle spese

vive sostenute oltre che una modesta copertura del costo del denaro impiegato;

11. Vista la relazione dell'Area Credito del 11 Febbraio 2020, esibita in atti, con la quale si

trasmette il ripilogo delle n.08 istanze istruite dagli Uffici, per un importo complessivo di
4.L97,70 €;

Tutto ciò premesso e sulla base delle motivazioniche qui si intendono integralmente richiamate

DETERMINA

di autorizzare l'impegno di spesa per n.08 istanze, come da elenco esibito in atti, relative alla

richiesta di "rateizzazione del premio assicurativo R.C. auto", al tasso del 2,00% (comprensivo delle

spese) per un importo complessivo di € 4.797,7O che grava sul capitolo O2.O7/OZ.O! del Bilancio

Preventivo 2020;

Si indica quale Responsabile del Procedimento il Dr. Gianluca Cottarelli.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 33 del vigente Statuto, la presente Determinazione sarà pubblicata

sul sito web dell'lstituto.

IPA lstituto di Previdenza e Assistenza
per idipend.ntidi Roma Capitale
Via Francesco Negi, 11 ,00'154 Roma
Tel. 0667109898 - Fax 0667109803



;IPA
7 lsl'luro dr Prdvdonza 6Ass srefza
Z pù drp€.dent d' RÒma capn,le

ll Responsobile del servizio findnziorio, vista la richiesta di apposita assunzione dell'impegno di spesa:

IMPEGNO DI SPESA

CAP/ART. Numero lmporto Bila ncio di previsione

2.O7/02.O1,
2-o60 /t{ 4' /91,12 2020

Appone il visto d i regolarità contabile attesta nte la copertura finanzia ria della spesa oggetto della presente

Determinazione.

rllzIzozo

FINANZIARIO

IPA lstituto di Prevldenza e Assistenza
per i dlpendentidi Roma Cepitale
Via Francesco Negri, 11 , 00154 Roma
Tel. 0667109898 - Fax 0667109803


